РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Марковского муниципального образования –

Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.06.2012 года № 135
        р. п. Маркова

Об утверждении     административных
регламентов                 предоставления

администрацией               Марковского

муниципального             образования –

администрацией городского поселения

муниципальных услуг

       В целях реализации норм Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от   16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом Марковского муниципального образования,

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить:

     1.1. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», согласно приложению № 1;

     1.2. Административный регламент  администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», согласно приложению № 2;

     1.3. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», согласно приложению № 3;

     1.4. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое», согласно приложению № 4;
     1.5. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на реконструкцию объектов капитального строительства», согласно приложению № 5;

     1.6. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений», согласно приложению № 6;
     1.7. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории Марковского МО», согласно приложению № 7;

     1.8. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания», согласно приложению № 8;

     1.9. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление торговых мест под размещение временных торговых точек», согласно приложению № 9;

     1.10. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости, расположенным на территории населенных пунктов», согласно приложению № 10;

     1.11. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и проведение публичных слушаний по вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участков», согласно приложению № 11;

     1.12. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги Выдача актов и справок на выделение деловой древесины для строительства», согласно приложению     № 12;

     1.13. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Проведение муниципального земельного контроля», согласно приложению № 13;

     1.14. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Информирование населения о предстоящем предоставлении земельного участка», согласно приложению    № 14;

     1.15. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан», согласно приложению № 15;

     1.16. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации и проведения стимулирующей лотереи», согласно приложению № 16;

     1.17. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов», согласно приложению № 17;

     1.18. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Марковского муниципального образования», согласно приложению № 18;

     1.19. Административный регламент администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие заявлений и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. Выдача справок о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», согласно приложению № 19.

     2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения: markadm.narod.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления поручить Главе администрации Марковского муниципального образования Шумихиной Г. Н.
Глава администрации Марковского

муниципального образования                                                    Г. Н. Шумихина